
             

 

 

 
 

令和６年度の役員、班長の皆様、そして会員の皆様、この一年間当自治会の事業にご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

さて、新年度が始まりましたが、令和６年度第５回と第６回役員会にて今年度の当自治会事業の総

まとめを確認しました。つきましては、令和７年度の総会議案書を作成しましたので、４月末までに

全戸配付（新班長さんによる）します。その後、5月 1１日（日）を締切とする書面決議書を提出（二

次元コードも併用）する形での総会となります。新班長名簿は裏面のとおりですが、新役員の提案は、

議案書に記載されますので、会員の皆様のご理解・ご協力をよろしくお願いします。 
 

 
 

◎主管：環境部（環境部担当の班長さんは極力ご参加ください） 

◎日時： 4 月 29日（昭和の日）午前 9 時より（約 30 分程度）・・・『小雨決行』 

◎集合：ご自宅からゴミを拾いながら「こでまり公園」に集合してください。 

◎参加者：自治会役員、環境部担当班長、一般会員の皆様 

◎準備するもの：買い物袋、軍手、火鋏などをご用意ください。 

◎内容：ご自宅から出発して公園、歩道などに落ちているごみを拾いながら「こでまり公園」に

集合していただきます。可燃ごみ、不燃ごみに分別し、公共ごみ袋に入れる。袋に入

らないもので回収可能なもの（放置自転車等）も例年集めていただいております。 

＊順次集合・解散で密集・密接を避ける形で行います。ご協力を宜しくお願いします。 
 

新年度当初の新班長さんの取組や予定について 
 
１．自治会費の徴収について・自治会費については、例年どおり年間 6,000円（ひと月 500円×12） 

ですが、5/11日締切の書面決議書提出が終了してからの会費集金でお願いします。

領収書は、新班長さんに５月上旬の配付予定です。班長の仕事の中で重要な仕事は

この会費集金です。それぞれのご家庭から班長さんにお届けするなど新班長さん

へのご協力をお願いいたします。 
 

 ２．自治会費の振込方法について・当自治会指定の銀行口座振込を行なっています。詳細は今後 

                総務部からお知らせいたします。（前班長さんにもご確認を） 
 

 ３．江別市広報えべつについて・５月号から新班長宅へ 4/24～30の期間に配達される予定です。 

               その後、担当する班の各戸へ配付をお願いします。 

 ＊班長札や回覧バインダー、ゴミステーション関連グッズは、すでに引き継がれた方もいると思い

ますが、４月中に現班長から新班長へお渡しします。 
 

令和７年度第 1回役員会 ＊新役員の皆様には近日中に文書にてご案内します。 
 日時： 4月 27日（日）午前１0時～（約１時間程度） 会場；中央中学校 
   

 

【お問合せ先】新栄台東自治会副会長兼総務部長 大久保（自宅 011-381-2091） 

全戸 
配付 

新栄台東自治会 
2025年 4月 5日 

第 １ 号 

 

■お悔やみ…５区６班の長崎美枝さんが３月にご逝去されました。謹んでお悔やみ申し上げます。 


